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Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1946 kl. 5 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion om åtgärder för utbildning 
av teknisk personal och yrkesmän för rationalisering 
av jordbrukets inomgårdsarbeten m. m.

(2:a avd.)

I en inom första kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, 
nr 168, av herr Franzon har hemställts, att riksdagen måtte besluta,

att en särskild utbildningsanstalt skall inrättas för utbildning av teknisk 
personal och yrkesmän för rationalisering av jordbrukets inomgårdsarbeten 
samt att för detta ändamål skall ställas till förfogande dels ett engångsbelopp 
av 57 000 kronor till anskaffning av inventarier, undervisningsmaterial m. m., 
dels ett årligt belopp av 175 000 kronor för verksamhetens bedrivande, även
som

att för anordnandet av rationaliseringsanläggningar för studieändamål skall 
såsom bidrag ställas till förfogande ett belopp av 300 000 kronor eller alter
nativt 200 000 kronor årligen.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för nämnda yrkanden får utskottet 
hänvisa till motionen. I motionen åberopade bilagor, 1—5, ha överlämnats 
direkt till utskottet.

I motionen föreslås, att en särskild anstalt skulle inrättas för utbildning av 
teknisk personal för rationalisering av jordbrukets inomgårdsarbeten. Av vid 
motionen fogade bilagor framgår, att därmed avses bland annat arbeten i sam
band med inbärgning av grönfoder, hö och säd, tröskning, transport av foder, 
spannmål och kraftfoder, målning, gröpning och krossning av foderspannmål, 
luftning, torkning, rensning och sortering av spannmål, arbeten i djurstallar 
såsom utfodring, ryktning, utgödsling och mjölkning, sågning och klyvning 
av ved, slipning av verktyg, vattenupptagning samt arbeten i hem och hus
håll. Vid anstalten skulle även i form av ambulerande kurser bedrivas under
visning i nu berörda hänseenden av yrkesmän, d. v. s. personer med lokalt 
begränsad verksamhet, vilka skulle kunna anlitas av jordbrukarna för ut
förande av olika slag av byggnads- och installationsarbeten. Vidare föreslås, 
att till anstalten skulle knytas anläggningar ute i landet, där studier av 
rationella metoder i förevarande avseenden skulle kunna bedrivas.

Bihang tilt riksdagens protokoll 1946. 10 sami. Nr 6 —8. 1

Utskottet.
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De framlagda förslagen ansluta sig i allt väsentligt till vad som föreslagits 
i en av enskild person till Kungl. Maj:t ingiven framställning, som fortfa
rande är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

Utskottet delar motionärens uppfattning örn att behov förefinnes av tek
niker och yrkesmän för ifrågavarande uppgifter. Emellertid har sedan åt
skillig tid inom 1942 års jordbrukskommitté bedrivits ett omfattande utred
ningsarbete i avseende å bland annat jordbrukets rationalisering. Innan re
sultaten av detta arbete framlagts i form av definitivt utformade förslag så 
att hela området kan överblickas, synes knappast lämpligt att beslut fattas 
örn en sådan detalj i nämnda verksamhet som föreslås i förevarande motion. 
Då härtill kommer att motionärens förslag i annan ordning äro föremål för 
Kungl. Maj:ts prövning, anser sig utskottet icke böra tillstyrka bifall till 
motionen.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att motionen I: 168 icke må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 12 mars 1946.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit

från första kammaren: herrar Tjällgren, Alfred Andersson, Gabrielsson, Anderberg, 
Nils Olsson, friherre Beck-Friis, Dahlström och Sundelin samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Löbbo, Gustafson i Vimmerby, Ericsson i 
Sörsjön, Mäler, Lundbom, Gustafson i Dädesjö, Stattin och Utbult.


